ibarettir. Georges Vajda, Bazı Şii- İsntl-A.§eriyye Yazariarına Göre Allalı 'm Gönilmesi (Ri/ 'yetullalı)
Meselesi, Çev. Sabri Hizmetli,A.Ü.İ.F.D. Ankara,1981, XXV, 369-393.

3 Cürcaru, Seyyid Şerif, Kitabü't-Tarijat, Daru'l-Kiitübü'l-İlmiyye, Beyrut, 1416/1995, s. 109.
4 Taftazani, Saaduddin, Şerlııı'l-Akaid, (Haz. S. Uludağ), İstanbul, 1991, s. 34; Giridl. Sım, Nakdü'l-Kewm

Fi A.JcQidi'l-İsülm, Dersaadet, İstanbul, 1310/1892, s. 140.

Bunlar aynı zamanda Cennet ile Cehennemin içindeki
sa)dnleriyle birl.ik"te ebedi olmayıp, yok olacağını kabul etmektedirler. Bkz. Eş'ari, Ebu'l-Hasan,
Maklilatü'l-İsl!imiyyln ve İlıtilllfil 'f..MusalllJZ, tbk. Muhammed Muhyiddin Abdulhamid, Beyrut,
1411/1990, L 338.

6 Hüseyin b. Muhammed en-Neccar(ö. 230/844)'a bağlı olanlar. İnsanın fiilleri, va'd ve vaid konusunda Ebl-i
Stınnet'e, sıfat-ı ı:nafuıiyi ve Allah'ın görülmesini inkar ayrıca Kur'an'ın yaratılmışlığını kabul etme
hususunda da Mu'tezile'ye uymuşlardır. Bkz. Eş' ari, Maklilatü'l-İslllmiyylu, L 340-342.

1 Kuruculuğunu Mulıanvned b. Kerrôm(ö. 255/869)'ın yaptığı. Allah'a cisim ve mekan izafe edip, O'nun
badisiere mahal teşkil ettiğini kabul edenlerin teşkil ettiği ekol. Bkz. Eş'a.rl, Maklilatü'l-İsllimiyyltı, L
223.

8 Allah'a cisim izafe edenlere verilen isim. Allah'ın sıfatlanru inkar edenlere mukabil ona sıfat nisbet
ederken ifrata düşüp Yüce Allah'a cisirn ve mekfuı izafe edenler. Kerrami.yye bunlardandır. Bkz. Eş' ari,
Maktilatü'l-İslilmiyyin, J, 281.

9 Eş'ari, Makaıatü'l-İsllimiyylu, I, 238~ Kadı Abdulcabbar, Ahmed, Şer/m Usuli'l-Hamse, tbk., Abdulkerim..
Osman, Mektebetü'l-Vehbe, Kahire, 1416/1996, s. 232~ Bağdadi, Ebu Mansur Abdulkahir, el-Fark
Beyııe'l-Fırak (Mezlıepler Arasmda!..i Farklar), Çev. E. Ruhi Fığlalı, Ankara, 1991, s. 153; Nesefi,
Ebu'l-Muln, Tabsıratll'f..Edille Fi Usuli'd·Diıı, Thk. Hüseyin Atay, Ankara, 1993, I, 508; Şehristanl.

pek çok konuda olduğu gibi Mu'tezile'nin görüşüyle uyuşınaktadır.

Alliih 'ı.n görülmesini kabili etmeyeıı.lerin argümanlannı şu şekilde ele almamız

mümkündür:

10 Cüveyrıl, Ebi'l-Me1Ul Abdilmelik, Kitabü'l-İrşlid ilil Kavlitii 'l-Edilleti Fl Usuli'l-İ'tiktld, thk. Esad
Temim, Beyrut, 1413/1992, s. 163; Sabun], el-Bidaye Fl Usuli'd-Din, s. 38.

ll Tabavi, Ebu Cafer Ahmed b. Muhammed b.Selamet, Akidetü't-Talıliviyye, y.y.yok, trs., s. 2-3; Pezdevi,
Usulrı'd-Diıı, s. lll; er-Razi, Fahredddin, Kitabii'l-Mu/ıassal ve Huve Mulıassal Efk/irü'l
Mütekaddimfıı ve'l-Mütealılıirin Miııe'l-Hükemiii ve'l-Mütekellimin, Thk. Hüseyin Atay, Kalıire,
1411/1991, s. 441; er-Razi, Meiilimu Usuli'd-Diıı, s. 65; Taftazani, Saaduddin, Şerlm'l-Makfisıd, Thk.
Abdurrahman Amin. Beyrut, 1409/1989, N, 181; Giricfi, Nakdü'l-Kelam, s. 145.

12 Bağdadl, Abdulkahir, Usillu'd-Diıı, Thk. Licne İh.ya et-Türas, Beyrut, 140111981, s. 98 ; Ayrıntılı bilgi
için bkz. Taftazant, Şerlm'l-Makasıd, N, 198-205; Işık, Kemal, Mutezilenilı Doğıı.şıı ve Kelllmf
Görilşleri, Ankara, 1967, s. 73.

20 Sabuni, el-Bidaye Fi Usuü'd-Din, s. 41; Ayrıca bkz. Şehristani, Nilıliyeta'l-ikdôm, s. 357-366; İci, el-
Mev8Jaf. s. 302-304. -

21 Enam. 6/103.

22 Bkz. Kadı Abdulcabbar, Şerhu UsuU'l-Hamse, s. 233-236.
23 İbn Hazm. Ebu Muhammed Ali el-Endülusi ez-zahiri, el-Fasl Fi'l-Milel ve'l-Ehvfii Ve'n-Nihal, Mısır,

1317/1899, m, 2-3.
24 er-Razi, Melllimu Usuü'd-Ditı, s. 69.
25 Eş'ari, Maklülit, I, 346. _

Beyrut, trs., s.
442. .

80 Bağdadl, Usulu'd-Din, s. 99; Cüveyni, İrşad, s.l63.
81 Topaloğlu. Bekir, 'Allah' ,(DİA), c.II, s. 491.

29'

F. O. Sosyal Bilimler Dergisi 2001 ll ( 1)

KAYNAKÇA

BAGDADİ, Ebu Mansur Abdulkahir, Usulzı 'd-Ditı, thk. Li~ne lli:r~ et-Türas, Beyrut, 1401/1981.

BAGDADI, Ebu Man:.ı:i Abdulkahir, el-Fark Beyne'l-Ftrak (Mezhep/er Arasmdaki Farklar)!
Çev. E. Ruhi Fığlalı, Ankara, 1991.

BUHARİ, Salıilı, Çağrı yay. istanbul, I 992.

CÜRCANi, Seyyid Şerif, Kitabü 't-Tarifô.t, Daru'I-Kütübü'l-İlrniyye, Beyrut, 141611995.

CÜVEYNİ, Ebi' I-Meali Abdilmelik, Kitabii 'l-İrşfıd ila Kavtltii'l-Edilleti Fi Usuli'l-İ'tiklid, thk.
Esad Ternim, Beyrut, 1413/ 1992.

· ER-RAZİ, Fahredddin, Kitabü 'l-Mulıassal ve Huve Mulıassal Efkiirü'l-Miitekaddimin ve 'l
Miitealılıinlı Mine 'l-Hiikemôi ve'l-Miitekellimin , thk. Hüseyin Atay, Kahire,
141111991.

ER-RAZİ, Fahreddin, Erbain Fi Usuli 'd-Din , thk. Ahmed Hicazi es-Saka, Kahire, trs.

ER-RAZİ, Fahreddin, Meôlimu Usuli'd-Din (İslam İnanemın Ana Konuları), Çev. Nadim Macit,
Erzurum, 1996.

EŞ'ARI, Ebu'l-Hasan, İbline An Usuli'd-Diyône, thk. Beşir Muhammed U}'fi!ı, Mektebetü Darı'l
Beyan, Şam, 1413/1993.

EŞ'ARI, Ebu'l-Hasan, Kitabü'l-Luma' Ff'r-Reddi AUi Elıli'z-Zeyğ ve'l-Bida' , thk. Hammude
Gurabe, Mektebetü'l-Ezheriyyetü Li't-Türas, Kahire, trs.

EŞ' ARI, Ebu'l-HaSan, Makôlıitü'l-İslômiyyln ve İlıtilafti'l-Musallilı, thk. Muhauuned Muhyiddin
Abdulhamid, ~eYıut, 141l/1990. ·

FAZLUR RA.HMAN,Ana Konularıyla Kur'an, Çev. A. Açıkgenç, Ankara, 1987.

GAZZALİ, Ebu Harnid, el-İktisadfi'l-İtikad, Beyrut, 1409/1988.

GEORGES V AJDA, Bazı Şii- İsna-Aşeriyye Yazariarına Göre Allah 'ın Göriilmesi(Rü 'yetullah)
Meselesi, Çev. Sabri Hizmetli, A. Ü.İ.F.D . c. XXV, Ankara,l981.

GİRİDI, Sırrı, Nakdü'l-Kelam Fi Akôidi'l-İslam, Ders.aadet, 1stanbul,'l310/1892.

HAMEDAN1, Ahmed Sabri', İslam'da Caferl Mezhebi ve İmam Caf er Sadık Buyrukları, Ankara,
1983.

HARPUTİ, Abdullatif, Tenkilıu'l-Kelıim Ff Akôidi Elıli 'l-İsllim, İstanbul, 1330.
'

IŞIK, Kemal, Mutezilenitı Doğuşu ve Kellimf Görüşleri, Ankara, 1967.

İBN HAZM, Ebu Muhammed Ali ei-Endülusi ez-Zahiri, el-Fasl Fi'l-Milel ve'l-Elıvôi Ve'n-
Nilıal, Mısır, 1317/1899. ·

.!ci, Adududdin, el:Mevakıf, Alemü'l-Kütüb; Beyrut, trs.

KADI ABDULCABBAR, Ahmed, Şer/111 Usuli 'l-Hamse, thk. Abdul.kerim Osman, Mektebetü'l-
. Vehbe, Kahire, 1416/1996. ·

KADI ABDULCABBAR Ahmed, Tenzihu'l-Kur'an Ani'l-Metôin, Daru'n-Nahdati'I-Hadis,
Beyrut, trs.

292

A)lah 'ın GörüZebilmesi 1 Rü 'yetullah. Sorunu .....
MATÜRİDI, Ebu Mansur, Kitabü't-Tevlıid, thk. Fethullah Huleyf, Daru'l-Camiatü'l-Mısrıyye,

İskenderiyye, ·trs. .

MÜSLİM, Salıilı, Çağrı yay .,İstanbul, 1992.